
ER
PRWKT

Základni škola, Kostelec u Holešova.
okres Kroměříž

n,
€~

Pan starosta
Petr Měrka
Kostelec u Holešova 58
768 43 Kostelec u Holešova

Základní škola. Kostelec u Holešova, okres Kroměříž
Mgr. Jana Možíšová, ředitelka školy
Kostelec u Holešova 191
768 43 Kostelec u Holešova

V Kostelci u Holešova, 21. 11. 2023

Oznámení o přerušení provozu Školy

Vážený pane starosto,

zaměstnanci naší školy (30 zaměstnanců z 34) se v pondělí 27. l l. 2023 připojí k výstražné
jednodenní stávce, kterou vyhlásil a organizuje Českomoravský odborový svaz pracovníků
školství V tento den bude přerušený provoz školy i Školní jídelny.

V příloze vám zasílám vyjádřeni, důvody, které nás k účasti ve stávce vedou.

S pozdravem
Mg r. Ja na Digitálně podepsal

Mgr Jana Možišová
" "" " Datum: 2023.11,21Mozisova ,0,28:52 +01'00'

Mgr. Jana Možíšová
" ředitelka školy



Vážení rodiče,

v pondělí 27, 11. 2023 se připojkne ke stávce proti chystaným změnám ve financováni školství.
Prosíme, abyste si přeČetli nás|edujÍcÍ zdůvod nění, protože informace v měd iích jsou zavádějÍcÍ a vedou
k mylné představě, že stávkujeme za zvýšeni platů uČitelů. Chceme vám vysvětlit, proč některé kroky
vlády a ministerstva školství nejsme ochotni přijmout.

l) plánovaný pokles počtu hodin, kdy je možno dělit třídy na skupiny (tzv. PHmax), by znamenal
pro menší školy, jako je ta naše, zrušení půlené výuky cizích jazyků, informatiky, češtiny
a matematiky, ale i pracovních činmstí. Též by se musely spQjit třídy v ročníku, takže by počet
dětí ve třídách mohl stoupat nad 30, ale ani ty bychom nemohli dělit alespoň na jazyky. Škola
by dále nemohla nabízet profi|ujÍcÍ volitelné předměty. V takové situaci opravdu nedokážeme
udržet současnou kvalitu výuky, natož její individualizaci, která je zásadní pro stále se zvýšujÍcÍ
poČet děti se speciálnhni potřebami.

2) Navrhované snÍŽenÍ uŽ nyní hraničních platů nepedagogických pracovníků je pro nás v době
pokračujíci inflace a zdražováni nepředstavitelné. Škola nemůže fungovat bez paní kuchařek,
uklizeček, ekonomky, sekretářky nebo bez pana Školníka. ZmenŠeni jejich pracovních úvazků
ohrozí zajištěni jak kvalitní stravy, tak i bezpečnosti a hygieny prostor Školy, které musíme pro
žáky garantovat.

O reformu školství se v posledních desetiletích pokoušelo vÍce než dvacet ministrů, a pořád není
hotová. Aktuální plány vlády by zrušily i těch několik málo fungujicích principů, které nám dávají
možnost opravdu dobře učit.

jste našimi nejdůležitějšími a spolehlivými partnery ve výchově a vzdělávání našich děti. jsme si proto
jistí, Že naše důvody stávkovat chápete, a věříme, Že nás ve snaze zabránit výraznému zhoršení kvality
vzdělávání podpoříte.

Za stávkujÍcÍ zaměstnance školy
Mgr. Miluše Václavková


